
２０１０年９月３日 

お客様各位 

積水化学工業株式会社 

 

弊社製品エスロン SGP-VB (亜鉛メッキ品)の品質不備について 

 

この度、弊社製品のエスロン SGP-VB (水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 亜鉛メッ

キ品)につきまして、原管供給メーカーである新日本製鐵株式会社殿より、亜鉛メッキ塗布

量が規格値を満たしていない製品を供給したとの連絡を受けました。 

 

 かかる事態を受け、弊社としましては、８月３０日より弊社からの対象製品の出荷を停

止し、併せて、弊社の御取引先様に対しましても出荷停止をお願いしております。 

 

 対象製品は下記の通りとなっております。 

 

 御取引先様や関係者の皆様には、多大なるご迷惑やご心配をお掛けしましたことを衷心

よりお詫び申し上げます。 

 

 尚、今後の対応につきましては、詳細調査の上で改めてご報告申し上げますと共に、誠

意をもって万全の対応を行う所存でございますので、今しばらくご猶予を賜りますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

 

記 

 

（対象製品） 

水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 ＳＧＰ－ＶＢ （エスロンＬＰ－ＶＢ） 

口径 15Ａ～100Ａまでの全サイズ 

以上 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

コーポレートコミュニケーション部 広報グループ 担当：佐藤 03-5521-0522 

環境・ライフラインカンパニー 水インフラ事業部 担当：秀島、百田 03-5521-0552 


